
Зарегистрирован в Иркутском областное 
государственном казенном учрежденш 
«Институт муниципальной правовой 

; информации им. М.М. Сперанского»
I Дата государственной регистрации 
1 «g^L» ФшЧи dCJM т та 

Регистрационный № & £ < //£ %

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Иркутск
№о в ^ ' Ui/yb

О внесении изменения в методику расчета показателей государственных 
программ и их структурных элементов, ответственным за достижение 

которых является министерство транспорта н дорожного хозяйства
Иркутской области

В соответствии с пунктом 17 Макета государственной программы 
Иркутской области, являющегося приложением 2 к Положению о порядке 
принятия решений о разработке государственных программ Иркутской 
области и их формирования и реализации, утвержденному постановлением 
Правительства Иркутской области от 31 августа 2023 года № 767-пп, 
руководствуясь статьей 21 У става Иркутской области, Положением 
о министерстве транспорта и дорожного хозяйства Иркутской области, 
утвержденным постановлением Правительства Иркутской области 
от 1 марта 2021 года№ 122-пп,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в методику расчета показателей государственных программ 
и их структурных элементов, ответственным за достижение которых является 
министерство транспорта и дорожного хозяйства Иркутской области, 
утвержденную приказом министерства транспорта и дорожного хозяйства 
Иркутской области от 25 декабря 2023 года № 61-28-мр изменение, изложив 
ее в новой редакции (прилагается).

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет- 
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) после его 
государственной регистрации.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Министр транспорта и дорожного 
хозяйства Иркутской области

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru


Приложение к приказу министерства транспорта и дорожного
хозяйства Иркутской области
от nJk  » {j(Lk,oJiju f __2024 года № в ^ ' Ъ $'

«Приложение к приказу министерства транспорта и дорожного 
хозяйства Иркутской области 
от 25 декабря 2023 года № 61-28-мр

МЕТОДИ1СА РАСЧЕТА ПОКАЗАТЕЛЕЙ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПРОГРАММ И ИХ СТРУКТУРНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ, 
ОТВЕТСТВЕННЫМ ЗА ДОСТИЖЕНИЕ КОТОРЫХ ЯВЛЯЕТСЯ 

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е  п о к а за т е л ей Н д, и з м е р е н и я П о р я д о к  («формула) р а с ч е т И с т о ч н и к  и н ф о р м а ц и и

1 2 3 4 5
Г о с у д а р с т в е н н а я  п р о г р а м м а  И р к у т с к о й  о Е д а с т и  « Р а ш и т п с  д о р о ж н о г о  ю т и  п е т о м »

г У р о в е н ь  с м е р тн о с т и  a  р е зу л ь т а те  Д Т П пел.

С Д ™  =  “ ^ г х К п н а г д о :

С  д т п  * с м е р т н о с т ь  в р е зу л ь т а т е  Д Т П , и л  100 т ы  с ► н а с е л е н и я ;

П с о и  -  п о к а за т е л ь  с о ц и а л ь н о г о  р и с к а  н а  с о о т в е т с т в у ю щ и й  г о д , у с т а н о в п е т ш й  д л я  И р к у т с к о й  о б л а е т е ;  

К и н о  - к о л и ч е с т в о  к зс с л е т ш я  И р к у т с к о й  о б л п с т и ,ч е л .

Д а н н ы е  М и н и ст е р с т в а  вн у т р е н н и х  д е л  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  
Д а н н ы е  Г У М В Д  Р о с с и и  п о  И р к у тск о й  о б л а с т и  

Д а н н ы е  Т сррсп горн л л ы ю го  о р г а н а  Ф е д е р а л ь н о й  сл у ж б ы  го с у д а р с т в е н н о й  
с т а т и с т и к и  п о  И р к у тск о й  о б л а е т е

1,1, В е д о м с т в е н н ы й  п р о е к т  « О с у щ е с т в л е н и е  д е я т е л ь н о ст и  d о т н о ш е н  л  и  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  р е ги о н а л ь н о г о  з н а ч е н и я »

г Д о л л  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  р е г и о н а л ь н о г о  з н а ч е н и я  в  н ас е л е н н ы х  
п у н к т а х  И р к у тск о й  о б л а е т е , о б у с тр о е н н ы х  и с к у с с тв е н н ы м  о с в е щ е н и е м

%

Д =  Ьм2£1х100%,где;
^ о б щ р з

Д н о  - д о д я  л н г о м о б н а ь к ы х  д о р о г  р е г и о н а л ь н о г о  з н а ч е н и я  а  н а с е л е н н ы х  п у н к т а х  И р к у т с к о й  о б л и с т е ,  о б у с т р о е т ш ы х  и с к у с с т в е н н ы м  
о с в е щ е н и е м ,  в  о т ч е т н о м  г о д у , л роц езст;
L o h o  р з  - о б щ а я  п р о т я ж е н н о с т ь  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я  р е г и о н а л ь н о г о  и л и  м е ж м у н н ц и п а л ь н о г о  зн а ч е н и я , 
о б у с т р о е н н ы х  и с к у с с т в е н н ы м  о с в е щ е н и е м ,н а  к о н е ц  о т ч е т н о г о  г о д а , км ;
L o 6 i«  р з  ■ о б щ а я  п р о т я ж е н н о с т ь  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я  р е ги о н а л ь н о г о  ищи м е ж м у н и ц н п а л ь н о г о  з н а ч е н и я , н а  
к о н е й  о т ч е т н о г о  годи, км

Д а н н ы е  м и н и с т е р с т в а  т р а н с п о р т а  и  до р о ж н о го  х о з я й с т в а  И р к у т с к о й  об л а с т и

г. Д о л я  И С С О , н а х о д я щ и х с я  в  н о р м а ти в н о м  со с то я н и и  н а  а в т о м о б и л ь н ы х  
д о р о г а х  ре ги о н а л ь н о г о  з н а ч е н и я  И р к у тск о й  о б л а с ти

%

Д и с с о  ~  -^^ХИЮ%, г д е :

Цио ■ Д о л я  И С С О , н а х о д я щ и х с я  в  н о р м а т и в н о м  с о с т о я н и и  н а  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г а х  р е г и о н а л ь н о г о  з н а ч е н и я  И р к у т с к о й  о б л а с т и , 
т р о ц ен т ;
С к о р м -о б щ е е  к о л и ч е с т в о  И С С О , н а х о д я щ и х с я  в  н о р м а т и в н о м  с о с т о я н и и  н а  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г а х  о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я  
) с т о н а л ь н о г о  и л и  м е ж м у ш щ и п а л ь н о г о  з н а ч е н и я , н а  к о н е ц  о т в е т н о г о  го д а , ед ;
< о б щ  - о б щ е е  к о л и ч е с т в о  Н С С О . н а х о д я щ и х с я  н а  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г а х  о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я  р е г и о н а л ь н о г о  и л и  
л е ж м у к и и и п а л ь н о г о  зн а ч е н и я , н а  к о н е ц  о т ч е т н о г о  г о д а , с д

Д а н н ы е  м и н и с т е р с т в а  т р а н с п о р т а  и  д о р о ж н о го  х о з я й с т в а  И р к у тск о й  об л а с т и

1.2, В е д о м с тв е н н ы й  п р о е к т  « О к а ш н и с  ф и н а н с о в о й  п о д д е р ж к и  м у н и ц и п а л ь н ы м  о б р а зо в а н и я м  и  ю р и д и ч е с к и м  д и н а м  в  с ф е р е  д о р о ж н о г о  х о л я к с т в а  и  р а зв и т и я  и с к у с с т в е н н ы х  со о р у ж е н и и »

],
Д о л я  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  м е с тн о г о  з н а ч е н и я , в х о д я щ и х  в  тр а н с п о р т н ы й  

к а р к а с  м у н и и и п а л ь н ы х  о б р а зо в а н и й  И р к у тск о й  о б л а с т и , п р и в е д е н н ы х  я 
н о р м а ти в н о е  со с то я н и е

%

Д  ~  ... ЛмПК— Х Ю 0 % ,  г д е ;
^ Тк ^ е б щ м з т к

Д т к -  д о л я  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  м е с т н о г о  з н а ч е н и я , в х о д я щ и х  в  трш *скорт**ы й к а р к а с  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р л з о в а н и и  И р к у т с к о й  
о б л а с т и ,  в о т ч е т н о м  г о д у , п р о ц е н т ;
L h t t x - о б щ а я  п р о т я ж е н н о с т ь  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я  м е с т н о г о  з н а ч е н и я ,  вх о д я щ и х , в  т р а н с п о р т н ы й  к а р к а с  
м у н и ц ш ш л ь л ы х о б р а з о в а н н н  И р к у т с к о й  о б л а е т е ,  с о о т в е т с т в у ю щ и х  н о р м а т и в н ы м  т р е б о в а н и я м , н а  к о н е ц  о т л е т н о г о  г о д а , км ;
L o 6 tu  м з  т к " о б щ а я  п р о т я ж е н н о с т ь  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  о б щ е г о  п о л ь з о п о н н я  м е с т н о г о  з н а ч е н и я ,  в х о д я щ и х  в  т р а н с п о р т н ы й  к а р к а с  
м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а н и й  И р к у т с к о й  о б л а е т е ,  н а  к о н е ц  о т ч е т н о г о  г о д а , км

Д а н н ы е  м и н и с т е р с т в а  т р а н с п о р т а м  д о р о ж н о го  х о з я й с т в а  И р к у тск о й  об л а с т и

1,3, К о м п л е к с  п р о ц ессн ы х  м е р о п р и я т и й  « О с у щ е с т в л е н и е  м е р о п р и я т и и  в  о т н о ш е н и и  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  И р к у т с к о й  о б л а с ти »

г Д о л я  а в т о м о б и л ь н ы х  до р о г , о б е с п е ч и в а ю щесч к р у гл о го д и ч н о е  и 

б есп ер еб о й н о е  д в и ж е н и е  тр а н с п о р т н ы х  с р ед ств
%

Д к б д  - д о л я  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  р е г и о н а л ь н о г о  и  {или} м е ж м у н и щ щ а л ь и о г о  з н а ч е н и я  И р к у т с к о й  о б л а с т и ,  о б е с п е ч е н н ы х  
к р у г л о г о д и ч н ы м  и  б е с п е р е б о й н ы м  д ви ж етги см  т р а н с п о р т н ы х  с р е д с т в , в  о т ч е т н о м  г о л у , процетгг;
Ь к б д р з -  о б щ а я  п р о т я ж е н н о с т ь  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я  р е г и о н а л ь н о г о  и  ( и л и )  м е ж м у н и ц и п а л ь н о г о  зн а ч е н и я  
И р к у т с к о й  о б л а с т и , о б е с п е ч е н н ы х  к р у г л о г о д и ч н ы м  и  б е с п е р е б о й н ы м  д в и ж е н и е м  т р а н с п о р т н ы х  с р е д с т а ,  ни  к о н е ц  о т ч е т н о г о  го д а , к м ; 
1гобщ рз  - о б щ а я  п р о т я ж е н н о с т ь  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я  р е г и о н а л ь н о г о  и  ( и л и )  м е ж м у н и ц и п а л ь н о г о  зн ачететя 
И р к у г е  к о й  о б л а е т е ,  но к о н е ц  о т ч е т н о г о  г о д а , км

Д а н н ы е  м и н и с т е р с т в а  тр а н с п о р т а  и  д о р о ж н о г о  х о з я й с т в а  И р к у тск о й  о б л а с ти

2, Г о с у д а р с т в е н н а я  n p u ip a .M j.ia  И р к у т с к о й  о б л а с т и  а  К о м п л е к с н о е  р а з в и т и е  с е л ь с и н  т е р р и т о р и й »

П о к а за т е л и  н а  урстш с го с у д а р с т в е н н о й  п р о г р а м м ы  о т с у т с т в у ю т

2 ] I Р е г и о н а л ь н ы й  п р о е к т  « Р а з ы г г и с  т р а н с п о р т н о й  т ^ ф р а с т р у к т у р м  н а  с е л ь с к и х  те р р и т о р и я х  И р к у т с к о й  о б л а с ти »



1.
П р о т я ж е ю ю с т ь  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  н а  с е л ь с к и х  те р р и т о р и я х , 

п р и в е д е н н ы х  а  н о р м  : т ш  i ю  - т е х т о  г сек ос с о с т о я н и е
км

А Д С Т  =  1 | != 1 А Д С Т 1, г д е :

А Д С Т  “ п р о т я ж е н н о с т ь  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  н а  с е л ь с к и х  т е р р и т о р и я х , п р и в е д е н н ы х  в  н о р м а т и в н о -т е х н и ч е с к о е  с о с т о я т ь ,  к м ; 
А Д С Т ( - п р о т я ж е н н о с т ь  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  н а  с е л ь с к и х  т е р р и т о р и я х , п р и в е д е н н ы х  в  н о р м а т ч ш н о -т е х н и ч е с к о е  с о с т о я н и е  в 
И р к у т с к о й  о б л а с т и , в  о т ч е т н о м  г о д у , км

Д а н н ы е  м и н и ст ерств!] т р а н с п о р т а  и  д о р о ж н о го  х о з я й с т в а  И р к у тск о й  об л асти

г.
П р о т я ж е н н о с т ь  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я  с  т в е р д ы м  

п о к р ы т и е м  д о  с е л ь с к и х  н а с е л е н н ы х  п у н к то в , п р и е д е н н ы х  в  н о р м а ти в н о *
ТСХИИЛССКОС СЮСТОЯНИС

км

А Д Т П  =  Г ^ Л Д Т Г К . г д е :

А  Д Т П  '  П р о т я ж с ш ю с т ъ  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я  с  т в е р д ы м  п о к р ы т и е м  д о  с е л ь с к и х  н а с е л е н н ы х  п у н к т о в , 
п ри м е д е н н ы х  в  н о р м а т и о н о “т с х н 1гг е с к о с  с о с т о я н и е , к м ;
А Д Т П ] -  П р о т ю к с и н о с т ь  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я  с  т в е р д ы м  п о к р ы т и е м  д о  с е л ь с к и х  п о с е л е н н ы х  п у н к т о в , 
п р и в е д е н н ы х  в  н о р м а т м ь н о -т с х н к ч е с к о е  с о с т о я н и е , в о т ч е т н о м  г о д у , к м .

Д а н н ы е  м и н и с т е р с т в а  т р а н с п о р т а  н  д о р о ж н о го  х о з я й с т в а  И р к у т с к о й  об л а с т и

3 , Г о с у д а р с т в е н н а я  п р о г р а м м а  И р к у т с к о й  о б л а с т и  « Р а з в и т и е  т р а н с п о р т н о г о  к о м п л е к с а  И р к у т с к о й  о б л а с т и »

I.
Д о с т у п н о с т ь  а д м и н и с т р а т и в н ы х  ц е н т р о в  И р к у тск о й  о б л а с т и  с  о б л а с т н ы м  

ц ен тр о м
%

Д л ц  -  щ ^ ~ ^ - Х 1 О 0 % ,г д е ;

К а ц  но ** к о л и ч е с т в о  а д м и н и с т р а т и в н ы х  ц е н т р е  в И р к у т с к о й  о б л а с т и , и м е ю щ и х  т р а н с п о р т н у ю  д о с т у п н о с т ь  с  о б л а с т н ы м  ц с т г ф о м  

О К а ц  н о  * о б ш е с  к о л и ч е с т в о  а д м и н и с т р а т и в н ы х  ц е н т р о в  И р к у т с к о й  о б л а с т и

Д а н н ы е  Т е р р и го р ш ш ь н о го  о р г а н а  Ф е д е р а л ь н о й  с л у ж б ы  г о с у д а р с т в  и  ной 
с т а т и с т и к и  п о  И р& утской о б л а с т и

2.
У д о о л с т в о р е ш го с т ь  н а с е л е н и я  к а ч е с тв о м  и  д о с ту п н о с т ь ю  тр а н с п о р т н ы х  

у с л у г
%

^  = & 00% ' w ;
К ж а л  -  к о л и ч е с т в о  ж а л о б  п о  м а р ш р у т а м  п о  к о т о р ы м  з а к л ю ч е н ы  г о с у д а р с т в е н н ы е  к о н т р а к т ы  н а в ы п о л н е н и е  р о б о т , с в я за н н ы *  е 
о с у щ е с т в л е н и е м  р е г у л я р н ы х  п е р е в о з о к  п а с с а ж и р о в  и  б а г а ж а  а в т о м о б и л ь н ы м  т р а н с п о р т о м  п о  р е гу л и р у е м ы м  т а р и ф а м ;

К н  н п -  к о л и ч е с т в о  н а с е л е н и я  в  н а с е л е н н ы х  п у н к т а х , о к о т о р ы х  о р г а н и з о в а н ы  р е г у л я р н ы е  п е р е в о зк и  п а с с а ж и р о в  и  б а г а ж а  
а в т о м о б и л ь н ы м  т р а н с п о р т о м  и  г о р о д с к и м  н а з е м н ы м  э л е к т р и ч е с к и м  т р а н с  п о р т о м  п о  р е г у л и р у е м ы м  т а р и ф а м  п о  м е ж м у н н и и п а я ь н ы м  
м а р ш р у т а м

Д а н н ы е  м ш ш с т с р с т ь а  т р а н с п о р т а  н  д о р о ж н о г о  х о з я й с т в а  И р к у тск о й  об л асти

3, О б е с п е ч е н н о с т ь  н а с е л е н и я  б ы с т р ы м и  з а р я д н ы м и  с т а н ц и я м и %

Д з е  =  Г с Щ ~ х 1 0 0 % ' г д е :

К р зс  - р е к о м е н д у е м о е  к о л и ч е с т в о  э л е к т р и ч е с к о г о  а в т о м о б и л ь н о г о  тр а н с п о р т а ,  ^ п о л ь з у ю щ е г о  1 б ы с т р у ю  з а р я д н у ю  с т а н ц и ю  (3D  тс/1  з с ) ; 

(£<|кс - ф а к т и ч е с к о е  к о л и ч е с т в о  э л е к т р и ч е с к о г о  а в т о м о б и л ь н о г о  т р а н с п о р т а ,  и с п о л ь з у ю щ е г о  1 б ы с т р у ю  г р я д н у ю  с т а н ц и ю  (о б щ е е  
к о л -в о  т с /о б ш с е  кол,-во з с ) ;

Д а н н ы е  м и н и с т е р с т в а  т р а н с п о р т а  и  д о р о ж н о г о  х о з я й с т в а  И р к у тск о й  об л асти  
Д а н н ы е  Г У М В Д  Р о с с и и  п о  И р к у т с к о й  об л а с т и

3.1. К о м п л е к с  п р о ц е с с н ы х  м е р о п р и я т и й  « П о в ы ш е н и е  д о с т у п н о с т и  т р а н с п о р т н ы х  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  т р а н с п о р т н о й  п о д в и ж н о с т и  н асел ен и я )!

1,

Д о л я  в ы п о л н е н н о й  т р а н с п о р т н о й  ра б о ты  п о  с у б с и д и р у е м ы м  м а р ш р у т ам  
в о д н ы м , п р и г о р о д н ы м  ж е л е зн о д о р о ж н ы м  и  в о з д у ш н ы м  тр а н с п о р то м  

м е с т н ы м и  а в и а л и н и я м и

%

Д в т р  -  ^ | ~ iX 1 0 0 % ,  г д е :

О Ф тр  -  о б ъ е м  ф а к т и ч е с к и  в ы п о л н е н н о й  т р а н с п о р  л  ю й  р а б о т ы  п о  с у б с и д и р у е м ы м  м а р ш р у т а м  в о д н ы м , п р и г о р о д н ы м  ж е л е з н о д о р о ж н ы м  
и  в о з д у ш н ы м  т р а н с п о р т о м  м е с т н ы м и  а в и а л и н и я м и

О З т р  - о б ъ е м  з а п л п н и р о в ш н ю й  т р а н с п о р т н о й  р а б о т ы  п о  с у б с и д и р у е м ы м  м а р ш р у т а м  в о д н ы м , п р и г о р о д н ы м  ж е л е з н о д о р о ж н ы м  и 
в о з д у ш н ы м  т р а н с п о р т о м  м е с т н ы м и  а в и а л и н и я м и

Д а н н ы е  м и н и с т е р с т в а  тр а н с п о р т а  к  д о р о ж н о го  х о з я й с т в а  И р к у тск о й  об л а с т и

2.

Д о л я  п о с е л е н н ы х  п у н к то в , в  к о то р ы х  о р г а н и з о в а н ы  р е г у л я р н ы е  п е р е в о зк и  
п а с с а ж и р о в  и  б а г а ж а  а в т о м о б и л ь н ы м  т р а н с п о р то м  н  г о р о д с к и м  н а з е м н ы м  

эл ек т р и ч е с к и м  т р а н с п о р то м  п о  р е г у л и р у е м ы м  т а р и ф а м  п о  
м одему н и ц и гш л ь н ы м  м а р ш р у т ам  о т  о б щ е г о  к о л и ч е с тв а  н а с о л е н н ы х  

п ун к тов

%

Д к п р п  =  ^ 1 п Рк о х 1 0 0 % ' гда :

К н п  р п  - к о л и ч е с т в о  н а с е л е н н ы х  п у н к т о в , д  к о т о р ы х  о р га ш гю & а н ы  р е г у л я р н ы е  п е р е в о з к и  п а с с а ж и р о в  и  б а г а ж а  а в т о м о б и л ь н ы м  
т р а н с п о р т о м  и  г о р о д с к и м  н а з е м н ы м  э л с к т р 1гч сск и м  т р а н с п о р т о м  п о  р е г у л и р у е м ы м  т а р и ф а м  п о  м е ж м у т ш щ ш ш ш н ы м  м а р ш р у т а м  

О К и п  н о  - о б щ е е  к о л и ч е с т в о  н а с е л е н н ы х  п у н к т о в  И р к у т с к о й  о б л а с т и

Д а н н ы е  м и н и с т е р с т в а  т р а н с п о р т а  и  д о р о ж н о г о  х о з я й с т в а  И р к у тск о й  об л асти

3.

Д о л я  г р а ж д а н , д л я  к о т о р ы х  со зд а н ы  у с л о в и я , н е о б х о д и м ы е  д л я  
ж и зн е о б е с п е ч е н и я , св я з а н н ы е  с  б е с п е р е б о й н ы м  га р а н т и р о в а н н ы м  

тр а н с п о р т н ы м  с о о б щ е н и е м  н а с о л е н н ы х  пус^ктов с  р а й о н н ы м и  ц е н т р а м и  
И р к у тск о й  об л а с ти

%

Д  г  б т е  О К г  б т е  *  ^  '

К г  б т е  -  к о л и ч е с т в о  г р а ж д а н , д л я  к о т о р  ы х  с о з д а н ы  у е л о  ви д , i ю о б х о д т ш е  д л я  ж и з н е о б е с п е ч е н и я , с  в я за ш  1ые о  б ссп среб ой *гы  м 
ra p a in n p o n a m iM M  т р а н с п о р т н ы м  с о о б щ е н и е м  н а с е л е н н ы х  п у н к т о в  е  р а й о н н ы м и  ц е н т р а м и  И р к у т с к о й  о б л а с т и  

О К г  б т е  - о б щ е е  к о л и ч е с т в о  г р а ж д а н , н у ж д а ю щ и х с я  в  с о зд а н и и  у с л о в и й ,  н е о б х о д и м ы х  д л я  ж и з н е о б е с п е ч е н и я , с в я з а н н ы х  с 
б е с п е р  е б о й и ы м  т р а к т и р е  в а н н ы м  т р а н с п о р т н ы м  с о о б щ е н и е м  н а с е л е н н ы х  п у н к т о в  с  р ай о ш Е ы м и  ц е н т р а м и  И р к у т с к о й  о б л а с т и

Д а н н ы е  м и н и с т е р с тв а  т р а н с п о р т а  и  д о р о ж н о г о  х о з я й с т в а  И р к у тск о й  об л асти

А,

Д о л я  г р а ж д а н , п о л у ч и в ш и х  м еру  с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж к и , с в я з а н н а я  с 
о с у щ е с тв л е н и е м  р е г у л я р н ы х  п ер ев о зо к  п а с с а ж и р о в  и  б а га ж а  

а в т о м о б и л ь н ы м  т р а н с п о р т о м  и  г о р о д с к и м  н а з е м н ы м  э л ек т р и ч е с к и м  
тр а н с п о р т о м , в  о б щ е й  ч и с л е н н о с ти  гргокдаи И р к у тс к о й  о б л а с т и , 

и м е ю щ и х  н а  это  п р ав о  и  о б р а ти в ш и х с я  з а  п о л у ч е н и е м  м е р и  с о ц и а л ь н о й  

п о д д е р ж к и  в м и н и с т е р с т в о  с о ц и а л ь н о г о  р а з в и т ,  о п е к и  и  псш .считсиьствя 
И р к у тск о й  о б л а с ти

Д г  M en ~  6 W F ^ r x l 0 D % ' г д е :

К г  м е л  * к о л и ч е с т в о  г р а ж д а н , п о д у ч и в ш и х . м ер у  с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж к и , с в я з а н н у ю  с  о с у щ е с т в л е н и е м  р е г у л я р н ы х  п е р е в о зо к  
п а с с а ж и р о в  н  б а г а ж а  а в т о м о б и л ь н ы м  т р а н с п о р т о м  н  г о р о д с к и  н а з е м н ы м  э л е к т р и ч е с к и м  т р а н с п о р т о м

О К г  м с п  - о б ш а л  ч и с л е н н о с т ь  г р а ж д а н  И р к у т с к о й  о б л а с т и , и м е ю щ и х  п р а в о  н а  п о л у ч е н и е  м е р ы  с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж к и , с в я з а н н о й  с 
о с у щ е с т в л е н и е м  р е г у л я р н ы х  п е р е в о л о к  п а с с л ж т ф о в  и  б а га ж и  а в т о м о б и л ь н ы м  т р а н с п о р т о м  и  г о р о д с к и м  п о з е м н ы м  э л е х т р ю ю с к и м  
т р а н с п о р т о м  и  о б р а т и в ш и х с я  з а  п о л у ч е н и е м  м е р ы  с о ц и а л ь н о м  п о д д е р ж к и  в  м и н и с т е р с т в о  с о ц и а л ь н о г о  р а зв и т и я , о п е к и  к  
п о п е ч и т е л ь с т в а  И р к у т с к о й  о б л а с т и

Д а н н ы е министерства с о ц и а л ь н о г о  р а зи нтия, о п е к и  и п о п е ч и т е л ь с т в а  И рк утск ой  
об л а с т и


